
X DIFERENCINĖS DIAGNOSTIKOS ALGORITMAI 

Turinys 

Pratarmė v 
Specialybių recenzentai vii 
Padėkos ix 

Įžanga 1 
1. Mokymasis diagnozuoti 3 

Širdis ir plaučiai 17 
2. Hipotenzijos vertinimas 19 
3. Krūtinės skausmo vertinimas 27 
4. Dispnėjos ir hipoksemijos vertinimas 39 
5. Greito širdies plakimo ir aritmijų vertinimas 57 
6. Hipertenzijos vertinimas 65 
7. Kosulio vertinimas 70 
8. Hemoptizės vertinimas 77 

Žarnynas ir pilvas 83 
9. Pilvo skausmo vertinimas 85 
10. Geltos ir nenormalių kepenų funkcijos 

tyrimų rezultatų vertinimas 102 
11. Kraujavimo iš virškinamojo trakto vertinimas 112 
12. Pykinimo ir vėmimo vertinimas 120 
13. Viduriavimo vertinimas 128 
14. Vidurių užkietėjimo vertinimas 135 
15. Disfagijos vertinimas 139 

Inkstai ir šlapimo takai 145 
16. Rūgščių ir šarmų sutrikimų vertinimas 147 
17. Elektrolitų disbalanso vertinimas 156 
18. Padidėjusios kreatinino koncentracijos ir oligurijos vertinimas 177 



Turinys XI 

19. Poliurijos vertinimas 185 
20. Hematurijos ir proteinurijos vertinimas 189 
21. Šlapinimosi sutrikimų vertinimas 201 

Smegenys, nervai ir pojūčiai 209 
22. Požiūris j galvos skausmą 211 
23. Požiūris į sąmonės sutrikimus: sinkopė ir traukuliai 220 
24. Požiūris į galvos svaigimą 232 
25. Požiūris j silpnumą 239 
26. Požiūris į galvinių nervų paralyžių 259 
27. Akių paraudimo ir regos netekimo ištyrimas 269 
28. Klausos praradimo ištyrimas 276 
29. Ataksijos ištyrimas 282 
30. Patologinių judesių ištyrimas 287 
31. Pakitusios psichinės būsenos ir pažinimo funkcijų 

nuosmukio ištyrimas 293 

Kraujas 303 
32. Anemija 305 
33. Patologinis kraujavimas 320 
34. Padidėjusio ląstelių skaičiaus 

ištyrimo seka 328 

Endokrininiai ir bendrojo pabūdžio fiziologiniai sutrikimai 339 
35. Karščiavimo ištyrimas 341 
36. Skydliaukės sutrikimų ištyrimas 351 
37. Hiper- ir hipoglikemijos ištyrimas 360 
38. Nutukimo ir Kušingo 

sindromo ištyrimas 366 
39. Senyvo amžiaus žmonių griuvimo priežasčių ištyrimas 371 

Oda ir poodiniai audiniai 
40. Bėrimo ištyrimo seka 
41. Odos darinių ir gumbų ištyrimo seka 
42. Kirkšnies gumbų ištyrimo seka 
43. Krūtų gumbelių ir jų skundų ištyrimo seka 
44. Kaklo gumbų ištyrimo seka 
45. Limfadenopatijos ištyrimo seka 

377 
379 
392 
397 
402 
406 
411 



xii DIFERENCINĖS DIAGNOSTIKOS ALGORITMAI 

46. Apatinių galūnių skausmo ir opų ištyrimas 416 

47. Apatinių galūnių tinimų ištyrimo taktika 423 

Sąnariai ir raumenys 429 
48. Sąnarių skausmo (bendro pobūdžio) vertinimas 431 

49. Peties skausmo vertinimas 444 

50. Kelio skausmo vertinimas 449 

51. Nugaros ir kaklo skausmo vertinimas 454 

Moters lytiniai organai 463 
52. Kraujavimo iš makšties (ne nėštumo metu) vertinimas 465 

53. Kraujavimo iš makšties (nėštumo metu) vertinimas 471 

54. Amenorėjos ir virilizacijos vertinimas 475 

Rodyklė 481 


